298 H) – rahimahullah-

mengatakan :

“ Para pecinta Allah telah menjadikan

kemulian dunia dan akhirat karena Nabi

Saw, mengatakan : “ Seseorang akan

bersama dengan orang yang dicintainya.”

(Samnun Ibn Hamzah al Muhibb al

Baghdadi. Beliau bergelar Abu al Hasan)

Sedangkan Abu Yazid al Busthamy ( w.

261 H\875 M) – rahimahullah-

mengatakan :

ُّلُّلَُّقُّْتُِّسُّْإُُِّّةُّب ُّحَُّمَُّال

ُّمُِّيُّْثُِّالكَُّ ُّكَُّسُِّفُّْنُُّّنُّْر

ُّلُِّيُّْلُِّالقَُُّّارُُّثَُّكُّْتُِّاسُّْوَُّ

ُّكَُّبُِّيُّْبُِّحَُُّّنُّْمُِّ
“ Cinta adalah melepaskan apa yang

dimiliki seseorang untuk sang kekasih